Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «___»_________ 2016

                             №
Об утверждении проекта планировки
и проекта межевания нагорного района

в городе Ханты-Мансийске

В целях создания условий для устойчивого развития города Ханты-Мансийска, с учетом протокола и заключения о результатах публичных слушаний от 23.06.2015 по проекту планировки и проекту межевания нагорного района в городе Ханты-Мансийске, руководствуясь ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Утвердить проект планировки и проект межевания нагорного района в городе Ханты-Мансийске согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово-Ханты-Мансийск» в течение семи дней со дня его подписания и разместить на официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет.
3.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Волчкова С.А.
Глава города Ханты-Мансийска                                                           М.П. Ряшин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
«Об утверждении проекта планировки и проекта межевания нагорного района в городе Ханты-Мансийске»
Проект вносит: Фролова О.И. – и.о. директора департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска, тел.32-59-70
Исполнитель: Олейник Валерий Иванович – начальник отдела градостроительной деятельности, тел.32-57-97

«СОГЛАСОВАНО»                                                                                 НПА
	Ф.И.О.

Должность
	Предложения

замечания
	Подпись
	Дата

получения

проекта
	Дата согласования проекта
	Результаты анализа нормативного правового акта на коррупцио
генность

	Дунаевская Н.А.
Первый заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Волчков С.А.
заместитель Главы города

Ханты-Мансийска

	Игнатов И.О.
начальник юридического управления Администрации города Ханты-Мансийска

	Егоров О.В.

начальник управления транспорта, связи и дорог Администрации города Ханты-Мансийска

	Корчевская Е.А.

директор департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска

	Фролова О.И.

и.о. директора департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска

	Гуменный П.Л.

заместитель директора, начальник управления градостроительной деятельности  департамента градостроительства и архитектуры

	Бадрызлова С.С.
начальник отдела организационной работы департамента градостроительства и архитектуры

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
«Об утверждении проекта планировки и проекта межевания нагорного района в городе Ханты-Мансийске»

В целях создания условий для устойчивого развития города Ханты-Мансийска, руководствуясь ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ханты-Мансийска, подготовлен проект планировки и проект межевания нагорного района в городе Ханты-Мансийске (далее – проект планировки).

23 июня 2015 года в КДЦ «Октябрь» состоялись публичные слушания по проекту планировки.
В ходе публичных слушаний участники публичных слушаний не поддержали проект.
 Во исполнение требований частей 12, 13 ст.46 Градостроительного кодекса Российской Федерации Главе Администрации города Ханты-Мансийска направляется документация по планировке территории, протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний для утверждения проекта планировки и проекта межевания нагорного района в городе Ханты-Мансийске.
И.о. директора Департамента                                                            О.И.Фролова
Исполнитель: начальник отдела  градостроительной деятельности

__________________ В.И. Олейник
325797

Лист рассылки
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
«Об утверждении проекта планировки и проекта межевания нагорного района в городе Ханты-Мансийске»

Департамент градостроительства и архитектуры – 1 экз.